
 

 

 

 

 

 

 

 
web site : www.atellanofrattaminore.edu.it 

 

AI DOCENTI DELLA 

SCUOLA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” a.s. 2022/2023 DD 504 del 05/10/2022 - DD n° 536 del 20/10/2022 PR 

Campania FSE 2021-2027 Codice Ufficio 123 NAP Progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA.” CUP: 

C83C22000980002 

Oggetto; Determina del Dirigente Scolastico per l’invito a presentare candidature per il servizio di 

tutor interno (n 5 unità) di docenza per le azioni del PR Campania FSE 2021-2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO CAMPANIA" è stata disposta, in continuità con l'attuale 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva"- coerente 

con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione 

di Giunta n- 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, 

prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche 

non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con I relativi allegati, rivolto alle 

lstituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

• Visto che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte 

progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di 

quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

• Visto che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al 

DD n° 263 del 31/05/2022; 

Visto che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

Istituto Comprensivo Statale 

“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 - Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 81.8313283 

@-mail: naic8e200n@istruzione.it p.e.c.: naic8e200n@pec.istruzione.it 

http://www.atellanofrattaminore.edu.it/
mailto:naic8e200n@istruzione.it
mailto:naic8e200n@pec.istruzione.it


 

 
 
 

• Visto che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 

inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

Progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA.” 

CUP: C83C22000980002 

CU 123 NAP 

FINANZIAMENTO: EURO 50.000 

  
Titolo 

del modulo 

 
Partner coinvolti nel 

progetto 

 
Numero 

ore 

Destinatari del 
progetto 

MODULO 1 Ben…Essere (Sosteniamo il 
benessere-Viva la vita) 

StartUProject 
Lo Zoo di Napoli 

60 Alunni scuola primaria 

MODULO 2  
Orchestrando (Svegliamo il Mondo - 

L’orchestra cresce) 

 
StartUProject 

Ad Alta Voce 

 
60 

Alunni scuola primaria 
Alunni scuola 

secondaria di primo 
grado 

MODULO 3  
Per le strade della nostra Terra 

 
La Casa della Vita 

 

60 
Alunni scuola 

secondaria di primo 
grado 

 

Visto l’Atto di Concessione sottoscritto dal D.S. in data 06 marzo 2023 prot n 1017; 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento dei compiti in oggetto; 

Visto il DPR. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

Visto il D.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

Visto il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. 

Visto il decreto di iscrizione in bilancio (Prot n°1584 del 04/04/2023) della somma di 50.000,00 euro 
quale finanziamento per la realizzazione del progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA” –CUP 
C83C22000980002 

 
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 



 

 
 

 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto (Delibera n 66 del 04 aprile 2023 e 
Delibera N. 38 del 12 aprile 2023 ) con cui sono stati approvati i criteri per la selezione dei 
Tutor/Figure di progetto/alunni corsisti/personale ATA relativi al progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI 

VITA” – 

 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto“SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA” è necessario reperire 
docenti/tutor che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal Progetto; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta, individuata quale Responsabile del procedimento, provvederà alla 
cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 
DETERMINA 

Art 1 Si decreta l’avvio delle procedure per l’affidamento dell’incarico di tutor interno( n 5 unità) per 

attività di docenza relativo all’azione in oggetto. La comunicazione della procedura per l’individuazione 

dei tutor interni sarà effettuata con “Avviso di selezione” 

 
Art.2 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la 

griglia allegata all’Avviso. 

 
Art.3 L’Avviso di selezione e con allegati la Domanda di Partecipazione (Allegato1) e la Scheda di 

autovalutazione (allegato 2), verranno pubblicati all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente. 

 
Art.4 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso. 

 
Art.5 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

 
Art.6 Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e successive modifiche (DECRETO LEGISLATIVO 10 agosto 2018, n. 101) i 
dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse 
alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a 
verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 
196/2003.. 

 

Art.7 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo; 



 

 
 

 

Art.8 Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Luisa Diana Motti, ai sensi 

dell'art.31 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e dell'art.5 della Legge 241 del 07 agosto 1990. 

 
Art. 9 La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell'Istituto 

www.atellanofrattaminore.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente, albo on line sez. Programma 

Scuola Viva) e conservata, debitamente firmata, agli atti della Scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luisa Diana Motti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.atellanofrattaminore.edu.it/

